
 

Základní umělecká škola Václava Vačkáře Zbiroh 
Dokument managementu organizace 

 

Vydání č. 
Revize č. 

    1 
0 

 
 

 Str. 1 

 Výše úplaty za vzdělávání 
 

Účinnost od: 2023 – 01-01   Zrušuje: 1.9.2020 
Účinnost do: NEOMEZENA 
 

 FUNKCE JMÉNO DATUM PODPIS 

ZPRACOVAL hospodářka Mgr. Kotěšovská Hana 1.11.2022  

KONTROLOVAL ředitelka 
Mgr.Egermaierová 
Kateřina 1.11.2022  

SCHVÁLIL  ředitelka 
Mgr.Egermaierová 
Kateřina 1.11.2022  

 

. 

V souladu s § 123 odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, 
stanovuji výši úplaty za vzdělávání na ZUŠ Václava Vačkáře Zbiroh, příspěvková 
organizace. 
1. Vzdělávání v Základní umělecké škole neposkytuje stupeň vzdělání a lze je tedy 
poskytovat za úplatu, která je příjmem ZUŠ Václava Vačkáře Zbiroh,přís.org.  
2. Podle § 8 a § 10, odst. 1 a 2 vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém 
vzdělávání, v platném znění, stanovuji výši úplaty na školní rok 2022/2023 od 
druhého pololetí takto: 
 
Hudební obor: 
PS včetně individuální výuky              1950,-Kč 
První nástroj nebo zpěv              1950,-Kč 
Předškolní estetická výchova              1500,-Kč 
Skupinové vyučování – první nástroj nebo zpěv          1350,-Kč 
Pěvecký sbor + Hudební nauka:                      1050,-Kč 
Přípravné studium bez individuálního vyučování          1050,-Kč 
Druhý nástroj nebo zpěv       750,-Kč 
Třetí nástroj nebo zpěv                 750,-Kč 
Skupinové vyučování – druhý a třetí nástroj nebo zpěv  750,-Kč 
Výtvarný obor: 
Přípravné studium       1350,-Kč 
Základní studium                 1650,-Kč 
Taneční obor: 
Přípravné studium       1200,-Kč 
Základní studium                  1350,-Kč 



 

Základní umělecká škola Václava Vačkáře Zbiroh 
Dokument managementu organizace 

 

Vydání č. 
Revize č. 

    1 
0 

 
 

 Str. 2 

Literárně – dramatický obor:         
Přípravné studium         750,-Kč 
Základní studium        1050,-Kč 
 
O výši úplaty za vzdělávání v daném školním roce rozhoduje ředitelka školy 
po finančním rozboru provozních nákladů minulého roku. O změně výše úplaty 
ředitelka školy informuje na webových stránkách školy a informační nástěnce 
v přízemí školy. 

Úplata není školným, tedy cenou za vyučovací hodinu, ale je ročním příspěvkem 
na provozní náklady školy! 

Mzdové náklady jsou plně hrazeny státem. 

Úplatu za vzdělání hradí žáci pololetně 

• za I. pololetí školního roku do 15. září 

• za II. pololetí školního roku do 15. února 

Nově nastupující žáci hradí úplatu ve stanoveném termínu do konce června toho 
roku, ve kterém jsou poprvé přijati ke vzdělávání. 

Pokud nebude uhrazena úplata do 15. září/února bude rodič (zákonný zástupce) 
upozorněn 1x e-mailem a 1x telefonicky. V závažných případech lze s ředitelkou 
školy dohodnout individuálně splátkový kalendář. 

Pokud nebude zaplaceno po upozorněních do 25. září/února bude žák pouze 
přítomen na hodině, ale nebude probíhat výuka, škola bude dále postupovat dle 
platných právních předpisů.  

Škola úplatu ani její část z důvodu plánování finančních nákladů žákům nevrací. 

Úplata může být uhrazena dvěma způsoby: 

• v hotovosti u pokladní školy 

• převodem na účet školy   843 462 369/ 0800, pod přiděleným variabilním 
symbolem. 

Do zprávy pro příjemce je nutné vždy uvádět jméno žáka! 

Každý žák školy má svůj VS pro jednotlivé obory, nelze tedy platby slučovat. 

 
 
 
 
 
Ve Zbiroze dne 1.11.2022        Mgr. Kateřina Egermaierová 
                 ředitelka školy 


		2023-01-16T12:49:04+0100
	Mgr. Kateřina Egermaierová




